
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/36  

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.05.2017 

  

čís. 1951/RMOb-MH/1418/60 
- 

1990/RMOb-MH/1418/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/36  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.05.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1951/RMOb-MH/1418/60 OF/RMOb/0035/17 Rozpočtová opatření 

1952/RMOb-MH/1418/60 OSP/RMOb/0003/17 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

1953/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0048/17 Informace o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ 

1954/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0050/17 Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti, 

zpracováním a přijetím dotace 

1955/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0049/17 Předložení zprávy z veřejnosprávní 

kontroly 

1956/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0051/17 Žádosti MŠ o změnu zahájení školního 

roku 2017/2018 

1957/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0055/17 Poskytnutí finančních darů 

1958/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0042/17 Návrh na uzavření kupní smlouvy - 

služební automobil 

1959/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0053/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

1960/RMOb-MH/1418/60 OMH/RMOb/0021/17 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo 

1961/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0093/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

1962/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0094/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Fráni Šrámka 

1963/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0096/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Výstavní-Zelená 

1964/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0098/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Baarova 

1965/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0102/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Výstavní-Zelená 

1966/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0100/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Nájemnická 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/36  

1967/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0101/17 Výzva k vydání bezdůvodného 

obohacení za užívání pozemku bez 

právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Novoveská – Jan Rubý, 

IČ 41082966 

1968/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0099/17 Souhlas se vstupem na pozemky a 

realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Kremličkova – SMO-

MOb MHaH 

1969/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0092/17 Souhlas se vstupem na pozemky, 

realizací stavby a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Oblá – PODA a.s. 

1970/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0095/17 Souhlas se vstupem na pozemek, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, souhlas vlastníka sousední 

nemovitosti s realizací stavby, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Grmelova – ČEZ Distribuce, a.s. 

1971/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0105/17 Souhlas se vstupem na pozemek, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Štítného – KRT Ostrava 

s.r.o. 

1972/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0103/17 Záměr prodeje bytových jednotek v 

domě č. p. 822 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – ul. Korunní 63 

1973/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0104/17 Záměr prodeje bytových jednotek v 

domě č. p. 919 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – ul. Sušilova 1 

1974/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0097/17 Nabídka na využití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

1975/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0106/17 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Novoveská - 

zastávkový přístřešek MHD “Strmá” 

1976/RMOb-MH/1418/60 OM/RMOb/0108/17 Prodej nemovitých věcí v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Korunní 14 – A. K. a J. M. 

1977/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0103/17 Žádost o pronájem bytu 

1978/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0096/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Rtm. Gucmana 

1979/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0098/17 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 

1980/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0104/17 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/36  

1981/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0100/17 Žádost o ukončení společného nájmu 

bytu – uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní 

smlouvě 

1982/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0101/17 Návrh na uzavření Smlouvy o 

obstarávání správy domu 

1983/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0097/17 Žádosti o výměnu bytů 

1984/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0099/17 Ukončení smlouvy a vyhlášení záměru 

obvodu 

1985/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0105/17 Zmařená investice 

1986/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0106/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Fráni Šrámka 

1987/RMOb-MH/1418/60 OB/RMOb/0107/17 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

za dlužný nájem 

1988/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0052/17 Smlouva o spolupráci v rámci 

prostupného zaměstnávání 

1989/RMOb-MH/1418/60 OHC/RMOb/0054/17 Projekt ‘’Dobrovolnictví ve veřejné 

správě’’ 

1990/RMOb-MH/1418/60 VEDENI/RMOb/0014/17 Škoda na svěřeném majetku 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  VEDENI/RMOb/0015/17 Tisková oprava - Usnesení RMOb č. 

1948/RMOb-MH/1418/59 - část 

“ukládá” 
  
  

 

OF/RMOb/0035/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1951/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 

§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4                                                                                                    o 562.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                                                                    o 562.000 Kč 

 
2. zvýší se 

§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4                            o 10.000 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/36  

sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 4                                                                          o 10.000 Kč 

 
3. zvýší se 

pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13011                                                                           o 1.518.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnancům služebních místech,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                             o 1.054.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                o 280.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                  o 65.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - povinné pojistné na úrazové pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                  o 10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrada mezd v době nemocí, ORJ 14, ÚZ 13011              o 20.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 14, ÚZ 13011                                  o 5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 14, ÚZ 13011                o 10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                    o 5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                  o 10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                  o 10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13011                  o 25.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 14, ÚZ 13011                           o 5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011                                                  o 9.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011                        o 5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 14, ÚZ 13011                                                o 5.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/36  

4. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                        o 1.119.000 Kč 
zvýší se 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013              o 113.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                                          o 533.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 104513013                      o 20.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                                          o 250.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                                          o 100.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4, ÚZ 104513013                                         o 44.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5134 - prádlo, oděv a obuv, ORJ 4, ÚZ 104513013                          o 9.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                                            o 50.000 Kč 

 
5. zvýší se 

financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                      o 14.068.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71701                                                                          o 14.068.000 Kč 

 
6. zvýší se 

financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                      o 10.219.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 4, ORG 345                                              o 200.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 4                                                               o 200.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4                                                                          o 3.500.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                                                                    o 619.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/36  

§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                                                                 o 5.600.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                                           o 100.000 Kč 

 
7. zvýší se 

§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 7, ORG 71601                                                     o 9.800.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71602                                                                            o 5.000.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7                                                                                               o 14.800.000 Kč 

 
8. zvýší se 

financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                           o 300.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnosti místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12                                                            o 300.000 Kč 

 
9. zvýší se 

financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                        o 2.073.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                                                  o 400.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 5                                                                               o 200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5152 - teplo, ORJ 5                      o 200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5154 - elektrická energie,  
ORJ 5                                                                                                      o 50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5163 - služby peněžních  
ústavu včetně komerčního pojištění, ORJ 5                                           o 50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5                o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5166 - konzultační, poradenské  
a právní služby, ORJ 5                                                                          o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5167 - služby školení  
a vzdělávání, ORJ 5                                                                              o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními  
technologiemi, ORJ 5                                                                              o 43.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5                                                                                                    o 500.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 5                                                                                                    o 200.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/36  

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5172 - programové vybavení,  
ORJ 5                                                                                                      o 30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5173 - cestovné, ORJ 5               o 100.000 Kč 

 
10. zvýší se 

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 5                                                                                                      o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby                                                                    o 50.000 Kč 

 
11. zvýší se 

financování pol. 8115 -  změna stavu krátkodobých  
prostředků na bankovních účtech                                                         o 532.000 Kč 
zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 11                                                                              o 55.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 11                                                                                 o 7.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                      o 200.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11                    o 40.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11                o 110.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11                o 50.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 11                                                                                       o 70.000 Kč 

 
12. zvýší se 

§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5136 - knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 11                 o 2.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační, poradenské  
a právní služby, ORJ 11                                                                          o 19.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11                                                              o 10.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                        o 40.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11                          o 5.000 Kč 
sníží se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 11                                                                                       o 71.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5194 - věcné dary,  
ORJ 11                                                                                                      o 5.000 Kč 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/36  

13. zvýší se 
financování pol. 8115 -  změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                                      o 17.600.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 701                                                         o 1.200.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2              o 1.000.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                    o 2.000.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                              o 1.500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 126                            o 500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 705                         o 2.200.000 Kč 
§ 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                                 o 200.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 124                                                            o 400 000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3       o 200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 3                       o 200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3                          o 100.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                                        o 5.600.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3                                                 o 300.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
ORJ 8                                                                                                 o 2.200.000 Kč 

 
14. zvýší se 

§ 3900 - ostatní činnosti související se službami 
 pro obyvatelstvo, pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11                       o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 11                                                               o 50.000 Kč 

 
2) doporučuje 
  ZMOb schválit navrhovaná rozpočtová opatření 

 
3) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/36  

OSP/RMOb/0003/17 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1952/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 

 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 53 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše 
základního nájemného  1.587,60 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0048/17 
Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 1953/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci Dětské skupiny „Jesličky“ o provozu za období 02 - 04/2017 
  
2) ukládá 
  odboru hospodářských činností poskytnout RMOb informaci o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 05 - 07/2017 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/36  

OHC/RMOb/0050/17 
Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas zřizovatele s podáním 
žádosti, zpracováním a přijetím dotace 
  
Usnesení číslo: 1954/RMOb-MH/1418/60 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
PSČ 70900, IČ 709 84 158, o souhlas s podáním žádosti, přijetím dotace a její 
realizací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s podáním žádosti IROP – Kolová výzva č. 47, INFRASTRUKTURA 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL, s přijetím dotace a její realizací dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OHC/RMOb/0049/17 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 1955/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 27.04.2017 v Křesťanské 

mateřské škole Ostrava – Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, U Dvoru 22, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 204 

  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/36  

OHC/RMOb/0051/17 
Žádosti MŠ o změnu zahájení školního roku 2017/2018 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na změnu termínu zahájení školního roku 

2017/2018 u zřízených příspěvkových organizací: 
a) Křesťanská mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvková 

organizace, Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, PSČ 70900, IČ 709 84 204 
b) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 

organizace, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, PSČ 70900, 
IČ 709 84 182 

c) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvková organizace, 
Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 191 

d) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, U Dvoru 1249/22a, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 174 

e) Mateřská škola Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvková organizace, 
Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, PSČ 70900, IČ 709 84 166 

  
2) souhlasí 
  se změnou termínu zahájení školního roku 2017/2018 u zřízených příspěvkových 

organizací dle důvodové zprávy přeloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0055/17 
Poskytnutí finančních darů 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na poskytnutí finančních darů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/36  

2) rozhodla 
  poskytnout: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

h) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

i) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

j) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, 

k) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX 

finanční dary ve výši 5.000 Kč/obdarovaný a uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0042/17 
Návrh na uzavření kupní smlouvy - služební automobil 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na: 

1. vyřazení neupotřebitelného majetku prodejem 
2. uzavření Kupní smlouvy na prodej služebního automobilu Škoda Fabia Combi 

Clasic, RZ 2T6 7757 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/36  

2) rozhodla 
  1. vyřadit neupotřebitelný majetek prodejem 

2. uzavřít s Autodružstvem Frýdek - Místek, se sídlem Beskydská 704, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČ 190 14 856, Kupní smlouvu na prodej služebního 
automobilu Škoda Fabia Combi Clasic, RZ 2T6 7757, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu, zajistit její uzavření 

a vyřadit neupotřebitelný majetek z evidence 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0053/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0296/17, (usn. 1890/RMOb-MH/1418/58)         
původní T: 23.05.2017      nový T: 30.06.2017 
 
UkUsn/0263/17, (usn. 1879/RMOb-MH/1418/57)         
původní T: 24.05.2017      nový T: 10.06.2017 
 
UkUsn/0339/17, (usn. 1931/RMOb-MH/1418/59)         
původní T: 26.05.2017      nový T: 02.06.2017 

  
 
OMH/RMOb/0021/17 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S 0092/2017/OMH ze dne 15.5.2017 na akci “Stavební úpravy vnitřního dvoru 
u budovy Domu s pečovatelskou službou na ul. Gen. Hrušky v Ostravě - Mariánských 
Horách”, se společností JKJ zempra s.r.o., se sídlem Jamnice 64, 746 01 Stěbořice, 
IČ 294 42 192 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/36  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností JKJ zempra s.r.o., se sídlem Jamnice 64, 746 01 Stěbořice, 

IČ 294 42 192 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 08.06.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OM/RMOb/0093/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 690 (X/10,11) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 690 (X/10,11) o výměře 10,08 m2 na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2017 a ročním 
nájmem ve výši 706 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/36  

OM/RMOb/0094/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1938 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1938 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0096/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1963/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2983 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2983 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/36  

OM/RMOb/0098/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1964/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1133 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1133 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0102/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1965/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3122 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3122 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/36  

OM/RMOb/0100/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1966/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 181/10 
zahrada o výměře 101,75 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 

101,75 m2 z celkové výměry 1 202 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a žádosti 
nevyhovět 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 16.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0101/17 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – 
Jan Rubý, IČ 41082966 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy k vydání bezdůvodného obohacení 

za užívání části pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, bez právního důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  zaslat Janu Rubému, se sídlem Jedlová 1912/37, 708 00 Ostrava – Poruba, 

IČ 410 82 966, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, a to části p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice o výměře 68 m2 
z celkové výměry 14.056 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za období 
od 01.06.2016 do 31.05.2017 ve výši 5.440 Kč + DPH v zákonné výši s termínem 
úhrady nejpozději do 31.07.2017 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/36  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0099/17 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Kremličkova – SMO-MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

se sídlem Přemyslovců 63, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 36, IČ 00845451, 
ev. č. 10, o souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti PROINK, s.r.o. 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky p. p. č. 227/37 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 227/40 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem provedení stavebně technického průzkumu podloží a vlastní 
konstrukce vozovky, chodníků a zpevněných ploch v rámci stavby „Rekonstrukce 
ul. Kremličkova Ostrava – Mariánské Hory“ a s realizací této stavby pro investora 
statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem 
Přemyslovců 63, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 36, IČ 00845451, ev. č. 10, 
za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0092/17 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Oblá – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/36  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v těchto pozemcích, zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem 
těchto pozemků za účelem zřízení a vedení podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v těchto pozemcích v rámci stavby „OMS PODA – Ostrava, 
ul. Oblá a 28. října 2020/231“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 350 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatížených pozemků, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0095/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, souhlas vlastníka 
sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Grmelova – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035: 
1. souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
2. vydání souhlasu se stavbou jako vlastníka sousední nemovitosti 
podané prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/36  

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemního 
kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně, zřídit věcné břemeno – 
služebnost – k části tohoto pozemku za účelem umístění zřízení a vedení 
podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava 266 SMO, NNk“, jeho provozování a udržování, a to 
v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2. jako vlastník pozemku p. p. č. 5/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat žadateli pro účely územního souhlasu 
dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, souhlas s realizací stavby 
„Ostrava 266 SMO, NNk“ na pozemku st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru: 

a) připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
b) informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.07.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/36  

OM/RMOb/0105/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Štítného – KRT Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 186/25 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění revizní 
kanalizační šachty v rámci stavby „Vestavba stomatologických ordinací ul. Štítného 
644/8, Ostrava – Mar. Hory“, zřídit ve prospěch každého vlastníka nemovitostí 
st. p. č. 595 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 644, bydlení, 
a p. p. č. 186/45 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno – 
služebnost – vedení kanalizační přípojky a umístění revizní kanalizační šachty v tomto 
pozemku, jejich provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně 
však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností KRT Ostrava s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Mariánské Hory, Novoveská 2056/5i, PSČ 70900, IČ 262 43 849, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/36  

OM/RMOb/0103/17 
Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. p. 822 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 63 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 822 – ul. Korunní 63 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
  
2) doporučuje 
  ZMOb 

a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 822 – ul. Korunní 63 
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. č. 
792 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 256 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava: 

 č. 822/1, spoluvlastnický podíl o velikosti 813/8958, 

 č. 822/2, spoluvlastnický podíl o velikosti 270/8958, 

 č. 822/3, spoluvlastnický podíl o velikosti 536/8958, 

 č. 822/4, spoluvlastnický podíl o velikosti 855/8958, 

 č. 822/5, spoluvlastnický podíl o velikosti 431/8958, 

 č. 822/6, spoluvlastnický podíl o velikosti 408/8958, 

 č. 822/7, spoluvlastnický podíl o velikosti 862/8958, 

 č. 822/8, spoluvlastnický podíl o velikosti 429/8958, 

 č. 822/9, spoluvlastnický podíl o velikosti 411/8958, 

 č. 822/10, spoluvlastnický podíl o velikosti 859/8958, 

 č. 822/11, spoluvlastnický podíl o velikosti 427/8958, 

 č. 822/12, spoluvlastnický podíl o velikosti 413/8958 
b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitostí uvedených v bodě a) tohoto 

usnesení 
  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/36  

OM/RMOb/0104/17 
Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. p. 919 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – ul. Sušilova 1 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 919 – Sušilova 1 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
  
2) doporučuje 
  ZMOb 

1. vyhlásit záměr obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 919 – ul. Sušilova 1 
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p. č. 945 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava: 

 č. 919/1, spoluvlastnický podíl o velikosti 379/8428, 

 č. 919/2, spoluvlastnický podíl o velikosti 993/8428, 

 č. 919/3, spoluvlastnický podíl o velikosti 750/8428, 

 č. 919/4, spoluvlastnický podíl o velikosti 724/8428, 

 č. 919/5, spoluvlastnický podíl o velikosti 490/8428, 

 č. 919/6, spoluvlastnický podíl o velikosti 974/8428, 

 č. 919/7, spoluvlastnický podíl o velikosti 726/8428, 

 č. 919/8, spoluvlastnický podíl o velikosti 491/8428, 

 č. 919/9, spoluvlastnický podíl o velikosti 977/8428 
2. požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitostí uvedených v bodě a) tohoto 

usnesení 
  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/36  

OM/RMOb/0097/17 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního práva 
ke koupi stavby bez čp/če, garáže v jejím vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 2964 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve 
vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 60.000 Kč, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0106/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská - zastávkový přístřešek MHD 
“Strmá” 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 

739/16, PSČ 10000, IČ 439 65 717, o povolení vstupu a pronájem části pozemku 
p. p. č. 104/42 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění a provozování proskleného zastávkového přístřešku MHD 
s dvoustrannou prosvětlenou komerční reklamní plochou 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/36  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 

739/16, PSČ 10000, IČ 439 65 717, Smlouvu o nájmu pozemku, a to části 
p. p. č. 104/42 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6,3 m2 z celkové výměry 222 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
zastávkového přístřešku MHD s dvoustrannou prosvětlenou komerční reklamní 
plochou o rozměrech 1,18 x 1,78 metru na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.06.2017 a ročním nájmem ve výši 12.000 Kč + DPH 
v zákonné výši dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0108/17 
Prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Korunní 14 – A. K. a J. M. 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o zakoupení nemovité věci, a to pozemku 
st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2, jehož součástí je stavba 
bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně přípojky vody, kanalizace, elektřiny a plynu 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze dne 19.04.2017 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/36  

2) doporučuje 
  ZMOb 

1. vzít na vědomí žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o zakoupení nemovité 
věci, a to pozemku st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze dne 
19.04.2017   

2. potvrdit přes dodatečně zjištěnou existenci žádosti žadatele XXXXXXXXXXXXXX 
své rozhodnutí č. 0243/ZMOb-MH/1418 ze dne 20.04.2017 prodat nemovité věci, 
a to pozemek st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a to z těchto důvodů: 

 institutu dobrých mravů ve vztahu k žadatelce a její legitimní očekávání 

 žadatelka již uhradila kupní cenu na účet prodávajícího 

 žadatelka je nájemkyní bytu v domě 

 osobní zájem žadatelky na věci a její aktivita ve věci samé včetně podání 
žádosti ve větším časovém předstihu před projednáním v orgánech 
prodávajícího 

 žadatelka je občanem prodávajícího 

 žadatelka je zástupcům prodávajícího díky svému aktivnímu přístupu k věci 
samé dobře známa, druhého žadatele prodávající nezná ani v rozsahu 
informací nutných pro odpovědné rozhodnutí 

 motivem prodávajícího jako veřejnoprávního subjektu nejsou primárně 
ekonomické důvody, ale rovněž důvody neekonomické 

 specifikované neekonomické důvody jsou pro prodávajícího vyšší hodnotou než 
nabízená vyšší cena 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.06.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0103/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/36  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 89, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2018, výše 
základního nájemného 3.215 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0096/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. Gucmana 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 24, velikosti 2+1 v domě na ulici Rtm. 
Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 24, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2018, 
výše základního nájemného 2.623,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

d) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/36  

OB/RMOb/0098/17 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) trvá 
  na usnesení RMOb č. 1879/RMOb-MH/1418/57 ze dne 18.04.2017, odstavec 1, bod 

b) 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 23.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0104/17 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 28, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2017, výše 
základního nájemného 1.510 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/36  

OB/RMOb/0100/17 
Žádost o ukončení společného nájmu bytu – uzavření Dodatku č. 3 
k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě – ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2453/20, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.932,50 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0101/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o obstarávání správy domu s 

XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu s XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytová jednotka č. 1009/7, velikosti 4+1 v domě 
na ulici Vršovců 1009/64, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/36  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0097/17 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX, byt 

č. 7, a XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 7, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici Emila Filly 1090/2, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.06.2018, výše základního nájemného 3.123,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Zelená 2530/92, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2018, výše 
základního nájemného 3.581,50 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/36  

OB/RMOb/0099/17 
Ukončení smlouvy a vyhlášení záměru obvodu 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1917/RMOb-MH/1418/58 ze dne 02.05.2017 
  
2) bere na vědomí 
  ukončení Smlouvy č. 10079E ev. č. KVR/55/2002/B se společností Vodafone Czech 

Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČ 257 88 001, ke dni 17.07.2017 

  
3) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část střechy o výměře 10 m2 v domě č. p. 1190 

stojící na pozemcích st. p. č. 1554, 3370 a 3371 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ulice Rtm. Gucmana č. or. 3, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0105/17 
Zmařená investice 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  přeúčtovat investici z účtu 042 ORJ 7 ORG 39119 na účet nákladů 547 
  
2) ukládá 
  finančnímu odboru přeúčtovat tuto investici 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/36  

OB/RMOb/0106/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 8, velikosti 2+1 

v domě na ulici Fráni Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2018, 
výše základního nájemného 2.999,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0107/17 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
za dlužný nájem ve výši 1.650 Kč 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.06.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/36  

OHC/RMOb/0052/17 
Smlouva o spolupráci v rámci prostupného zaměstnávání 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci v rámci prostupného zaměstnávání 

se společností RUBIKON Centrum, z.s., se sídlem Korunní 880/101, Vinohrady 
(Praha 3), 130 00 Praha, IČ 604 46 871 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností RUBIKON Centrum, z.s., se sídlem Korunní 880/101, 

Vinohrady (Praha 3), 130 00 Praha, IČ 604 46 871, Smlouvu o spolupráci v rámci 
prostupného zaměstnávání, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  tajemnici úřadu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 09.06.2017 
 tajemnice 
 
 
OHC/RMOb/0054/17 
Projekt „Dobrovolnictví ve veřejné správě’’ 
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci projektu „Dobrovolnictví 

ve veřejné správě’’ s Fondem dalšího vzdělávání - státní příspěvková organizace, 
se sídlem Na Maninách 876/7, 170 00 Praha 7, IČ 004 05 698 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Memorandum o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání - státní příspěvková 

organizace, se sídlem Na Maninách 876/7, 170 00 Praha 7, IČ 004 05 698, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  tajemnici úřadu připravit memorandum k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 09.06.2017 
 tajemnice 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/36  

VEDENI/RMOb/0014/17 
Škoda na svěřeném majetku 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb-MH/1418/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  škodní událost ze dne 10.03.2017 
  
2) rozhodla 
  a) nevymáhat škodu po Ing. arch. Lianě Janáčkové pro bagatelní částku 

b) Tablet 3 SAMSUNG GALAXY - 8 GB 7 trvale vyřadit z majetku městského obvodu 
  
3) ukládá 
  a) informovat o tomto rozhodnutí rady Ing. arch. Lianu Janáčkovou 

b) zajistit veškeré úkony spojené s vyřazením tohoto majetku 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 09.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava - Usnesení RMOb č. 1948/RMOb-MH/1418/59 - část 
“ukládá” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  5) ukládá 

a) vedoucímu odboru finančního plnit přijatá opatření 
b) vedoucí odboru hospodářských činností zveřejnit Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření na webových stránkách 
  
Vyřizuje Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.06.2017 
vedoucí odboru finančního 
  
Vyřizuje Bc. Renata Štroblíková, T: 19.05.2017 
vedoucí odboru hospodářských činností 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/36  

2) správné znění 
  5) ukládá 

a) vedoucí odboru hospodářských činností plnit přijatá opatření 
b) vedoucímu odboru bytového plnit přijatá opatření 
c) vedoucí odboru místního hospodářství plnit přijatá opatření 
d) vedoucí odboru hospodářských činností zveřejnit Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření na webových stránkách 
 
Vyřizuje Bc. Renata Štroblíková, T: 30.06.2017 
vedoucí odboru hospodářských činností 
 
Vyřizuje Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2017 
vedoucí odboru bytového 
 
Vyřizuje Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2017 
vedoucí odboru místního hospodářství 
  
Vyřizuje Bc. Renata Štroblíková, T: 19.05.2017 
vedoucí odboru hospodářských činností 

  
 
 


